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„W obliczu Boga, który zawsze jest »zakochany«, który całkowicie i nieustannie pragnie 

naszego dobra oraz naszego pełnego szczęścia, rozpoznajemy drogę życia, ucząc się 

nowego sposobu istnienia i budowania relacji, innego kryterium rozeznawania decyzji 

oraz odnowionego i pociągającego stylu tworzenia komunii. W tym kontekście Papież 

Franciszek, mówiąc o miłości Chrystusa, stwierdził, że »najlepszą odpowiedzią na 

miłość Jego Serca jest miłość do naszych braci i sióstr« (Enc. Dilexit nos, 167), i dodał: 

»Nie ma większego czynu, jaki możemy Mu ofiarować, aby miłość odwzajemnić 

miłością«. »Odwzajemnić miłość miłością« - oto przedziwna wymiana, admirabile 

commercium, do której wzywa nas Ewangelia, byśmy pozwolili się jej pociągnąć, 

przekładając nieskończoną miarę miłości Boga na wielkoduszność, z jaką służymy Mu 

każdego dnia w braciach i siostrach, których On sam stawia na naszej drodze; 

zwłaszcza wobec tych najbardziej potrzebujących, bezbronnych i niezdolnych 

odwzajemnić się czymkolwiek (por. Łk 6, 32-36).” 

Papież Leon XIV, z homilii w wigilię uroczystości Najświętszego Serca Pana Jezusa, 

podczas podróży apostolskiej do Hiszpanii, 11.06.2026 r. 

 

 

Zakopane /22-26.06.2026/ W bonifraterskim Domu Wypoczynkowo-

Rekolekcyjnym GRANAT zakończyła się II tura rekolekcji braci. Ojciec Dariusz  

w swoich konferencjach i homiliach, opierając się o teksty z Pisma Świętego, 

Reguły św. Augustyna oraz Konstytucji naszego Zakonu, poruszał 

fundamentalne zagadnienia dotyczące życia zakonnego i wspólnotowego, 

kładąc szczególny nacisk na posłuszeństwo konsekrowane. Przypomniał 

braciom, że celem ich życia w Zakonie jest pełnienie Woli Bożej i uświęcenie. 

Rekolekcjonista w kierowanym do braci słowie dzielił się także przykładami  

z własnego życia, co dodatkowo czyniło przekaz autentycznym, konkretnym  

i życiowym. Jako słowo „klucz” do odprawienia rekolekcji o. Dariusz polecił 

braciom wyrażenie z jęz. greckiego „hamartia”, co znaczy tyle co mijanie się  

z celem, pomyłka. W życiu zakonnym należy zatem czynić wszystko, by z celem 

jakim jest świętość się nie minąć, a go osiągnąć współpracując z łaską Bożą!  

 

Warszawa /23.06.2026/ W Centrum Jasna odbyła się Rada Nadzorcza 

Bonifraterskiego Centrum Medycznego Sp. z o.o., zwieńczeniem którego było 

zatwierdzenie sprawozdania finansowego za rok 2025. Jednoczenie Pan Prezes 

Jacek Graliński podjął decyzję o zakończeniu swojej misji w BCM. Dziękujemy 

za te blisko 3 lata pracy i trudu włożonego w kierowaniu spółką szpitalną 

należącą do Braci Bonifratrów. Panu Jackowi Gralińskiemu życzymy dalszych 

sukcesów na długiej ścieżce kariery zawodowej a także szczęścia w życiu 

prywatnym i radości z realizacji swoich życiowych pasji.  

 

Warszawa /23.06.2026/ Ksiądz biskup Piotr Jarecki odwiedził bonifraterski 

kościół rektorski pw. św. Jana Bożego i Andrzeja Apostoła. Wizyta w naszej 

świątyni odbyła się przy okazji wizytacji kanonicznej w parafii pw. Nawiedzenia 

Najświętszej Maryi Panny. 

https://www.vatican.va/content/francesco/pl/encyclicals/documents/20241024-enciclica-dilexit-nos.html


Podczas spotkania w kościele ksiądz biskup poprowadził modlitwę oraz udzielił 

błogosławieństwa o. Hubertowi Matusiewiczowi oraz braciom z warszawskiego 

konwentu i współpracownikom posługującym na co dzień w kurii 

prowincjalnej. Ksiądz biskup udał się również do Domu Geriatryczno-

Rehabilitacyjnego gdzie spotkał się z pracownikami oraz podopiecznymi 

placówki, a także wziął udział w zajęciach dla pensjonariuszy prowadzonych 

przez o. Bruno Neumanna. 

 

Prowincja Polska /24.06.2026/ Na www.bonifratrzy.pl w zakładce  Dokumenty 

Zakonu dostępne są Deklaracje XXXIV Kapituły Prowincjalnej, które  

w  mijającym tygodniu zostały wydane drukiem i już wkrótce trafią do wspólnot 

konwentów i dzieł apostolskich. 

 

Katowice /24.06.2026/ Uroczystości z okazji otwarcia Szpitala Zakonu 

Bonifratrów pw. Aniołów Stróżów po największej modernizacji w jego ponad 

150-letniej historii rozpoczęły się w Sanktuarium Matki Bożej Bogucickiej Mszą 

Świętą pod przewodnictwem abp Andrzeja Przybylskiego. Po Eucharystii 

nastąpiło poświęcenie zmodernizowanego szpitala. W wydarzeniu licznie 

uczestniczyli bracia z bonifraterskich konwentów, m.in., Przeor konwentu p.w. 

Świętych Aniołów Stróżów br. Anzelm Skiba, Prowincjał br. Paweł Kulka, a także 

Maciej Stachura, wiceprezydent Katowic. Oficjalna część uroczystości odbyła 

się w Filharmonii Śląskiej gdzie zaprezentowano historię szpitala oraz efekty 

modernizacji. Wręczono również podziękowania i nagrody wykonane przez 

uczestników WTZ z Prudnika. Podczas uroczystości podkreślano, że największą 

wartością szpitala są ludzie – pacjenci i personel. – Szpitala nie da się 

opowiedzieć tylko przez liczby czy inwestycje. Tworzą go przede wszystkim 

ludzie – mówił br. Paweł Kulka. Modernizacja została zrealizowana dzięki 

środkom z Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności. Wartość całego 

projektu wyniosła blisko 49 mln zł, z czego ponad 8,4 mln zł pochodziło  

z dofinansowania KPO. Mimo szeroko zakrojonych prac remontowych 

placówka ani przez jeden dzień nie przestała przyjmować pacjentów. 

 

 

Co przed nami:  
 

 

Katowice /29.06.2026/ Podczas Mszy św. w kaplicy konwentu o godz. 11.00 

będziemy obchodzić imieniny i uroczystości jubileuszowe naszych Współbraci: 

• jubileusz 25-lecia ślubów zakonnych br. Braulio Maria Ciesińskiego, 

• 80. rocznicę urodzin br. Hieronima Chmielewskiego, 

• imieniny o. Piotra Telmy, 

• imieniny Prowincjała br. Pawła Kulki. 
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